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i Hinweis~ 
1 Der bisherige Titel ,,Meßzahlen zur Umsatzentwic:,Juog" 

ist ab Ja.11uar 1966 in 
.,Meßzahlen zur Entwicklung der Umsatze 
und der BeschäftigtenzaM" 

abgeändert worden, da nunmehr auch die Entwicklung der· 

Beschäftigtenzahi dargestellt wird. 
! " i -------- ·---- . . ·, . . --,-·----·-··-:-----·-----·-- •.. __ .., 

': 
I ..... 

f ,, 
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Im :Meßzahleaberic:h t w0rd(rn. die Meßzahlen der an dor Großhandels-

be1'ich ter's t.a. t '!;~n1g~ 't)ü ·te:i.1 t Gi::iscLäJ'tszweige über Umsatz und 

:Beschäftigte veröffentlicht, und zw::'.r s;ui' der Basis 1962 = 100. Die 

Großhandelsberichterstat vri1„d a.l:tf g~r\l.D.d des G!:-)S.t,.~ tze s ü .. öer d.i e 

Du.rchführ,ung· lt1.1.:._f\~x1de1~ Sta:tistilcer1 irn fln.:nd.e1 sowie über clie 

Sta tis hk des Fremdenverkehrf; in Beherbe1.0 gungsstä tten (HFVSta tG) 

repräsantativer Basis du:cch·-

ge:führt. JJie Grn::1cilag-e für die Ausw:.::,:ü der Unternehmen waren das 

Erhebungsmaterial der Handels- und. Gas tstätten~d:Uüung 1960 sowie 

Anschriftenlis ten der se:L tdc,m neuger:rründeten Unternehmen. 

· Die Angaben be~~iehcm sich auf das Bundesgebiet. 

Erschienen im März 1966 

'Nachdruck -· auoh auszugsweise -· nur mit Quellenangabe gestattet. 

Preis DM -,50 
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1 

Meßzahlen zur Umsatzentwicklung im Großhandel 

1962 = 100 

Wirtschaftsgliederung Dezember Januar 
(Gh.m. = Großhandel mit) 1 

Gh.m. Getreide 2 Futter- und Düngemitteln 126 104 
da.runter mit.: 

Getreide u. Futtermitteln 
(auch mit Düngemitte~n) 126 106 

davon: einzelwirtschaftlich 127 112 
genossenschaftlich 125 96 

Düngemitteln 127 82 
davon:.einzelwirtschaftlich 108 87 

genossenschaftlich 143 11 

Gh.m. Rohstoffen und Halbwaren 121 103, 

darunter mit: 

textilen Rohstoffen u. Halbwaren 118 96 
Häuten u. Fellen 123 134 
techn. Chemikalien u. Rohdrogen 149 118 
festen Brennstoffen 107 100 
Mineralölerzeugnissen 117 107 
Eisen (oh. Roheisen), Stahl u. -halbzeug 110 105 
NE-Metallen 275 177 
Rund-, Gruben- u .• Faserholz 116 · 101 
Schnittholz (oh. Brennholz) 104 96 
sonst. Holzhalbwaren 112 114 
Baustoffen 111 60 
Flachglas .167 109 
Installationsbedarf für Gas u. Wasser 131 106 
Schrott, Abbruchmaterial u. Nutzeisen 123 119 

Gh.m. Nahrungs- und Genußmitteln 161 112 

darunter mit: 

Nahrungs- u. ~enußmitteln versah. Art 1
) 187 117 

davon: einz~lwirtschaftlich 191 120 
genossenschaftlich 181 111 

Gemüse, Obst u. Gewürzen 114 91 
davon: einzelwirtschaftlioh 114 98 

genossenschaftlich 92 85 

Mehl 111 . 106 
davon: einzelwirtschaftlioh 98 104 

genossenschaftlich 121 107 

Süßwaren 141 78 
Milcherzeugnissen u. Fettwaren 163 147 

davon: einzelwirtschaftlich 171 148 
genossenschaftlich. 141 141 

- 3 .. 

Dezember Januar 

116 93 

113 91 
114 95 
112 86 

145 105 
120 88 
167 121 

1'17 ' 100 

138 100 
99 114 

148 110 
107 91 • 
110 95 
111 107 
224 162 
116 105 
106 98 
103 119 
111 71 
145 103 
134 ' 102 
119 115 

136 101 

154 104 
158 106 
148 100 

98 83 
99 84 
76 70 

106 99 
91 96 

113 101 

133 78 
130 130 
135 132 
117 125 



---·---·-·---··-·-·----·--·-"-·----.. - i---

Wirt schaft üiderung ! Dezember 
( ' /,,---:--.-1 O·o ,- ,.:,-···----Gh. m. Großhandel mit) , . . :~--

-------------·-----------------,------->:'.,., ·-

Eiern u. lebendem Geflügel 
Fischen u. Fischerzeugnissan 
Fleisch u. Fleischwaren 
Kaffee 
Wein u. Spirituosen 
Biet u. alkoholfreien Getränken 
rrabakwaren 

l 
i 
1 
1 
l 
j 

; 
Gh.m. Textilwar9n, Heimtextilien und Schuhen: ·-'--- . . ' 
darunter mit: 

"I ) 
Textilware~ verach. Art· 

davon: einzelwir~schaftlich 
genossenschaftlich 

Meterware u. Schneidereibedarf 
Wirk-, Strick- u. Kurzwaren 
Heimtextilien 
Schuhen u. Schuhwaren 

Gh.m. sonsti~en Fe~tißWare~ 

darunter mit: 

Metall- u. Kunststoffwaren 
davon: einzelwirtschaftlich 

genossenschaftlich 

Elektroerzeugnissan2) 
Rundfunk-, Fernseh- u. Phonogeräten 
Uhren 
Edelmetall- u. Schmuckwaren 
Kraftwagen u. Krafträdern 
Kraftfahrzeugteilen 
Werkz~ugmaschinan 
Baumaschinen „ 2 ) 
techn. Beuar1 
Lacken, Farben, Tapeten u.ä. 
Leder u. Schuhmacherbedarf 
pharmazeutischen Erzeugnissen 
Papier u. Pappcj 
Papierwaren, Schul- u. Büroartikeln 

Großhandel ins(~es_amt 

157 
150 
1 C) C] 

,/ ,/ 

154 
264 
·14/i 
,30 

130 

1 l;.1 
140 
'107 

81 
120 
146 
148 

147 

144 
145 
156 

190 
204 
203 
174 
-106 
154 
167 
105 
131 
1 32 

98 
143 
1 31 
163 

100 13u 
--110 ·j 2') 

165 16 .3 
105 ·166 
100 178 
1 O'.? 135 
103 126 

1U6 120 

106 122 
·101 128 
·12n 91 

103 89 
115 1 i 4 
103 134 
105 147 

107 1.37 

110 "l 38 
11 0 130 

94 11'.) 

120 182 
11 3 175 
86 180 

104 156 
92 93 

111 148 
67 153 
54 114-

109 133 
91 C ') 1 

1 (... 

96 94 
140 1 31 
1 33 1 21 
1 35 148 

106 125 

·1) Ohne ausgep:cä.gten Schwerpunkt.- 2) Sofern anderweitig nicht genannt. 
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.~~(:) 
·1 

' 
i 

9D 
1 Cl() 
100 

9e 

95 
93 

··107 

·102 
107 

:;J5 
90 

98 

10·1 
101 

~i ":> 
\.,<f.. •.• 

·110 
1 0~1 

n3 
95 
2;;2 

99 .~ ,,· 
Q::J 

63 
105 

e.5 
138 

,1 '") r:· 
i <.) 

·122 
'l 25 

99 l 



Entwicklung der Beschäftigtenzahl im Großhandel 
1962 = 100 

.---------------------.--------,,,------.-----------Wirtschaftsgliederung ·· 
(Gh.m. = Großhahdel mit) 

Gh.m~ Getreide, Futter- und ·Düngemitteln 
darunter mit: 

· Getreide u. Futtermitteln 
(auch mit Düngemitteln) 

davon: einzelwirtschaftlich 
genossenschaftlich 

Düngemitteln 
davon: einzelwirtschaftlich 

genossenschaftlich 

Gh.m. Rohst6ffen und Halbw~ren 
darunter mit: 

textilen Rohstoffen u. Halbwaren 
Häuten u. Fellen 
techn. Chemikalien u. Rohdrogen 
festen Brennstoffen 
MineralHlerzeugnissen 
.Eisen (oh.Roheisen), Stahl u •• -halbzeug 
NE-Metallen · 
Rund-, Gruben- u •. Faserholz 
Schnittholz (oh. Brennholz) 
sonst. Holzhalbwaren 
Baustoffen 
Flachglas 
' Installationsbedarf für Gas u. Wasser 

Schrott, Abbruchmaterial u. Nutzeisen 

Gh.m. Nahrungs- und Genußmitteln 
darunter mit: 

Nahrungs- u. Genußmitteln versch. Art 1
) 

davon: einzelwirtschaftlich 
genossenschaftlich 

Gemüse, Obst u. Gewürzen 

Mehl 

Süßwaren 

davon: einzelwirtschaftlich 
genossenschaftlich 

davon: einzelwirtschaftlich 
genossenschaftlich 

Milche~zeugnissen u. Fettwaren 
davon: einzelwirtschaftlich 

genossenschaftlich 

Dezember 

1 

- 5 -

99 

99 
90 

109 

99 
99 

JOO 

100 

88 
95 

115 
93 
98 

102 
109 
87 
95 

103 
101 
107 
112 

94 

102 

107 
105 
112 

104 
104 
104 

94 
84 

101 

91 
98 
96 

105 

Januar 

99 

99 
89 

109 

94 
93 

103 

98 

86 
94 

117 
93 
99 

101 
110 

88 
93 

103 
95 

106 
107 

94 

100 

106 
105 
111 

102 
102 
103 

94 
88 

100 

88 
96 
94 

106 

Dezember 

99 

99 
92 

106 

97 
97 

102 

99 

94 
93 

111 
98 
98 

101 
107 

92 
94 

103 
98 

104 
107 

90 

102 

· 108 
108 
107 

100 
100 
104 

96 
90 

101 

93 
99 
.98 

101 

98 

98 
9"l 

1 ()6 

96 
95 

101 

92 
89 

108 
98 
98 

101 
"108. 

89 
94 

105 
94 

102 
107 
89 

.99 

104 
104 
106 

97 
97 

101 

97 
92 

100 

88 
98 
98 

100 



Entwicklung der Beschäftigtenzahl im Großhandel 

·1962 = 100 

Wirtschafts~liederung 
(Gh.m. = Großhandel mit) 

Eiern u. l~bapdem Geflügel 
Fischen u. FischerzeUgnisoen 
Fleisch u. Fleischwaren 
Kaffee 
iein u. Spirituosen 
Bier u. alkoholfreien Getränken 
Tabakwaren 

Gh.ril. Textilwa:::-e,1.1.. Eej_mtextili.en und 

darunter mit: 

i . 1 ' . 1) Tex;i waren verscn. Ar~ 
davon: einzelwirtschafilich 

genossenschaftlich 

ieterware u. Schneidereibedarf 
Wirk-, Strick~ u. Kurzwaren 
Heimtextilien 
Schuhen u. Schuhwaren 

Gh,rn. sonstigen Fertigwaren 

darunter mit: 

Metall- u. Kunststoffwaren 
davon: einzelwirtschaftlich 

genossenschaftlich 

Elektroexzeugnissen 2) 

Rundfunk-, J.i'e:,rnseh- u. ·Phonogerä·ten 
Uhren 
Edelmetall- u. Schmuckwaren 
Kraftwagen u. Krafträdern 
Kraftfahrzeugteilen 
Werkzeugmaschinen 
Baumaschine!'/- 2) 
techn. Bedarf 
Lacken, Farben, Tapeten u.ä. 
Leder u. Schuhmacherbedarf 
pharmazeutischen Erzeugnissen 
Papier u. Pappe 
Papierwaren, Schul- u. Büroartikeln 

Großhandel insgesam~ 

Deze'mbe.r Januar 

196 -1966 

100 90 
97 92 

101 99 
86 85 

102 98' 
101 99 

94 94 

i 

106 103 

109 105 
11 0 105 
109 108 

90 82 
106 106 
110 1_08 

'107 105 

107. 106 

108 109 
108 109 
102 101 

108 106 
107 105 
106 108 
1.ÖO 95 
107 106 
112 111 
107 105 
117 117 
105 107 
107 105 

81 79 
108 1.06 

97 96 
99 101 

103 101 

1 

96 
1CO 
1 ()2 

(.',,'\ 
)V 

1 0:2 
99 
94 

105 

105 
104 
106 

88 
1 013 
104 
105 

104 

103 
103 

97 
106 
102 
104 

98 
105 
109 

97 
117 
1 O:,i 
104 

8~) 

104 
96 
99 

101 

1) Ohne ausgeprägten Schwerpunkt.- 2) Sofern anderweitig nicht genannt. 
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95 . / ,._,,,, 
./·,,,, 

93 

1 01 ) 

103 
1 o:s 
1 

1 oe 
-, l\~ 
! . ., ,,/ 

·101 

104 

104 
'104 

97 
·1 C,) 

1 O;.i 
•1 1')•) 
j.\ . .!c._ 

96 
104 
109 

'103 · 
96 
9El 

100 

1 '"• 


